ПРОЕКТ

Предложения по проекту
необходимо направлять на адрес

электронной почты:
komitet  @  kngcit  .  ru

с 03.03.2023 по 09.03.2023

О  закреплении  муниципальных  бюджетных
дошкольных  образовательных  учреждений  за
конкретными  территориями  муниципального
образования  «Кингисеппский   муниципальный
район» Ленинградской области

В  соответствии  с  пунктом  6  части  1  статьи  9  Федерального  закона
Российской  Федерации  от  29.12.2012  года  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в
Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 15.05.2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на
обучение  по  образовательным  программам  дошкольного  образования»,
администрация

п о с т а н о в л я е т:

1. Закрепить муниципальные бюджетные дошкольные образовательные
учреждения  за  конкретными  территориями  муниципального  образования
«Кингисеппский  муниципальный  район» Ленинградской  области согласно
приложению.

2.  Руководителям  муниципальных  бюджетных  дошкольных
образовательных учреждений:

2.1.  Обеспечить  прием  граждан,  имеющих  право  на  получение
дошкольного образования и проживающих на территории, закрепленной за
муниципальными  бюджетными  дошкольными  образовательными
учреждениями, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

3. Постановление вступает в силу с 1 апреля 2023 года и действует до

mailto:komitet@kngcit.ru

31 марта 2024 года.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в средствах  массовой  информации  и  размещению на  официальном  сайте
администрации МО «Кингисеппский муниципальный район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный
район» по социальным вопросам С.Г. Свиридову.

Глава администрации МО
«Кингисеппский муниципальный район»                                Ю.И. Запалатский

Румянцева, 29419, komitet@kngсit.ru 5 экз., 02.03.2023

mailto:komitet@kng%D1%81it.ru

Утвержден
постановлением администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от ____________ № ___________

(приложение)

Закрепление муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений за конкретными территориями
муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области.

№
п/п

Наименование  образовательного учреждения
в соответствии с Уставом

Юридический адрес,
место осуществления образовательной

деятельности

Территория
МО «Кингисеппский

муниципальный район»
1. Муниципальное  бюджетное  дошкольное

образовательное учреждение № 1 «Детский сад»
г. Кингисепп

188480 Ленинградская область
г. Кингисепп, ул. Ковалевского, д. 9 а

Территория
муниципального образования

"Кингисеппский муниципальный район»
2. Муниципальное  бюджетное  дошкольное

образовательное  учреждение  № 2 «Детский  сад
общеразвивающего  вида  с  приоритетным
осуществлением  деятельности  по  физическому
развитию детей» г.Кингисеппа

188480, Ленинградская область
г. Кингисепп, ул. Воровского, д.33 а

Территория
муниципального образования

«Кингисеппское городское поселение»

3. Муниципальное  бюджетное  дошкольное
образовательное  учреждение  № 3 «Детский  сад
общеразвивающего  вида  с  приоритетным
осуществлением  деятельности  по  физическому
развитию детей» г.Кингисеппа

188480, Ленинградская область
г. Кингисепп, ул. Химиков, д.12

Территория
муниципального образования

«Кингисеппское городское поселение»

4. Муниципальное  бюджетное  дошкольное
образовательное  учреждение  №  6  «Центр
развития ребенка - детский сад» г.Кингисеппа

188480, Ленинградская область
г. Кингисепп, Большой Бульвар, д.8 а

Территория
муниципального образования

«Кингисеппское городское поселение»
5. Муниципальное  бюджетное  дошкольное

образовательное учреждение № 10 «Детский сад
общеразвивающего  вида  с  приоритетным
осуществлением  деятельности  по  социально-
личностному развитию детей» г.Кингисеппа

188480, Ленинградская область
 г. Кингисепп, ул. Воровского, д.30

Территория
муниципального образования

«Кингисеппское городское поселение»

6. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение № 12 «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным

188480, Ленинградская область
г. Кингисепп, ул. Большая Советская,
д.39

Территория
муниципального образования

«Кингисеппское городское поселение»

осуществлением деятельности по физическому
развитию детей» г.Кингисеппа

7. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение № 13 «Центр
развития ребенка - детский сад» г.Кингисеппа

188480, Ленинградская область
г. Кингисепп, Крикковское шоссе, д.31

Территория
муниципального образования

«Кингисеппское городское поселение»
8. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение № 14 «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по познавательно-
речевому развитию детей» г.Кингисеппа

188480, Ленинградская область
г. Кингисепп, ул. Большая Советская,
д. 44

Территория
муниципального образования

«Кингисеппское городское поселение»

9. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение № 15 «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по познавательно-
речевому развитию детей» г.Кингисеппа

188480, Ленинградская область
г. Кингисепп, Аптекарский пер, д.4 а

Территория
муниципального образования

«Кингисеппское городское поселение»

10. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение № 16 «Детский сад»
г.Кингисеппа

188480, Ленинградская область
г. Кингисепп, ул. Большая Советская,
д.23-а

Территория
муниципального образования

"Кингисеппский муниципальный район
11. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение № 18 «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по художественно-
эстетическому развитию детей» г.Кингисеппа

188480, Ленинградская область
г. Кингисепп, ул. Восточная, д.12

Территория
муниципального образования

«Кингисеппское городское поселение»

12. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение № 19 «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по художественно-
эстетическому развитию детей» г.Кингисеппа

188480, Ленинградская область
г. Кингисепп, ул. Воровского, д. 8

Территория
муниципального образования

«Кингисеппское городское поселение»

13. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение № 21 «Детский сад»
п.Кингисеппа

188480, Ленинградская область
г. Кингисепп Аптекарский пер, д.14

Территория
муниципального образования

«Кингисеппское городское поселение»
14. Муниципальное  бюджетное  дошкольное

образовательное  учреждение  «Детский  сад  № 1
комбинированного вида» г.Ивангорода

188490 Ленинградская область,
г. Ивангород    ул. Восточная, д.4, д.10

Территория
муниципального образования

«Город Ивангород»
15. Муниципальное  бюджетное  дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад  № 2»
188491 Ленинградская область,
г. Ивангород,   ул. Льнопрядильная, д.11

Территория
муниципального образования

г.Ивангорода «Город Ивангород»
16. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад» д.
Вистино

188477 Ленинградская область,
Кингисеппский район, д. Вистино

Территория
муниципального образования

«Вистинское  сельское поселение»
17. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида»  п. Кингисеппский

188451  Ленинградская область,
Кингисеппский район, п. Кингисеппский

Территория
муниципального образования

«Большелуцкое сельское поселение»
18. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад»
п.Котельский

188468 Ленинградская область,
Кингисеппский район, п. Котельский,
д. 10 а

Территория
муниципального образования

«Котельское сельское поселение»
19. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад»  д.
Б.Куземкино

188475 Ленинградская область,
Кингисеппский район, д. Б. Куземкино

Территория
муниципального образования

«Куземкинское сельское поселение»
20. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад» д.
Ополье

188460 Ленинградская область,
Кингисеппский район, д. Ополье

Территория
муниципального образования

«Опольевское сельское поселение»
21. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад» д.
Пустомержа

188479 Ленинградская область,
Кингисеппский, д. Пустомержа, ул.
Оболенского, д. 31

Территория
муниципального образования

«Пустомержское сельское поселение»
22. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад»
п.Усть-Луга

188472 Ленинградская область,
Кингисеппский муниципальный район,
Усть-Лужское сельское поселение,
поселок Усть-Луга, квартал Ленрыба,
здание № 68А

Территория
муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

23. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад» д.
Фалилеево

188462 Ленинградская область,
Кингисеппский район, д. Фалилеево

Территория
муниципального образования

«Фалилеевское сельское поселение»